Preterea constare posset supposita sententia quamvis non exhibita, eam latam in non subditum vel in quem nulla ferenti sententiam iurisdicio competebat, et si hoc esset
 25 notorium vel aliter per extrinseca constare posset sententiam esse nullam, pronuciari potest eam nullam, ar(gumentum) ff. de ta(bulis) exhi(bendis) l. I. § 'hoc interdictum' et § prece(denti) et penult(imo)¹² et quemadmodum test(amenta) aperi(antur) l. 'si in duobus' § 'si tabule'¹³. Non obstat quod de instrumentis, testamentis et scripturis aliis indicari non potest, nisi exhibeantur et inspiciantur, quia talis probatio, ut est dictum,
 30 pro exhibitione et inspectione habetur, quia non^l refert, quid ex equipollentibus fiat, ff. mandati l. ultima¹⁴ et de ami(nistratione) tuctorum) l. 'cirographis'¹⁵ et C. de fide instru(mentorum) l. 'in exercendis'¹⁶. Et non obstat etiam quod superiori, coram quo agitur causa appellationis, debent omnia acta primi iudicii exhiberi, C. de appellationibus l. 'a proconsulibus' et l. 'ne causas'¹⁷, aliter cogitur a proferenda sententia abstinere,
 35 quia r(espondetur): illud verum est, si possit haberi, sed quando non possunt haberi locum, habet remedium supradictum.

III. Questio.

Super quarta questione, qua queritur modus habendi processus et sententiam in publica forma, respondemus quod agens ad sententiae annullationem sive sit rex sive
 40 alius debet sententiam exhibere, C. de eden(do) l. I. et l. 'qui accusare'¹⁸, si eam habet, alioquin si esset aliquis se nolens iuvare ex illa sententia et publice se iactaret

1255. k) m. add. ed. l) sequuntur lineae duae bis scriptae c.

1) c. 16 X de sent. et re iudic. (II, 27). 2) Cod. 6, 11, 2. 3) Cod. 8, 40, 28. 4) c. 11 X de privl. (V, 33). 5) Cod. 8, 48, 5. 6) Cod. 4, 21, 11. 7) c. 11 X de probat. (II, 19). 8) Cod. 45 7, 16, 20. 9) c. 12 X de fide instr. (II, 22). 10) Dig. 27, 1, 37. 11) Incunte a. 1297, ut videtur: cf. Finke 'Acta Aragonensia' I, 31 sqq. nr. 23--25. 12) Dig. 43, 5, 1, 2 et 1 et 10. 13) Dig. 29, 3, 10, 2. 14) Dig. 17, 1, 62. 15) Dig. 26, 7, 57. 16) Cod. 4, 21, 15. 17) Cod. 7, 62, 19 et 15. 18) Cod. 2, 1, 1 et 1.

aliqua iura vel bona ad se pertinere vel sibi quesita ex sententia supradicta, posset vocari et compelli eam exhibere, quod si non faceret, pronunciaretur contra ipsum, ut supra proximum, et si non esset aliquis, de quo notabiliter crederetur quod supradictum est, posset fieri vocatio generalis et similis fieri pronuntiatio contra omnes, qui ius aliquod sibi vendicarent aut sibi competere vel competere posse dicerent ex sententia supradicta, C. si adver(sus) credi(torem) auten(ticas) omnes¹ et de remi(ssione) pig(noris) l. 'si co'², ff. ubi pupillus) edu(cari) de(beat) l. 'si'³ et ex qui(bus) cau(sis) ma(iores) l. 'sed et si per pretorem' § II. et l. 'ergo'⁴. Extra qui ma(trimonia) ac(u)sare) po(ssunt) eum in tua'⁵, C. ne de statu de(functorum) l. 'difamari'⁶ et de accu(sationibus) 'si ea'⁷. Cum enim habet sententiam, multipliciter reprobetur et peccatum contineat secundum proposita manifestum, moneri potuerunt, ut qui illam habent eam producant in lucem, Extra de offi(cio) or(dinari) 'si sacerdos'⁸. Item si libellus famosus inveniatur vel inventus aut factus fore dicatur, cui merito talem sententiam comparamus, possunt moneri in generale qui sciunt, unde processit aut quis eum composuit, ut in medio prosiliant et dicant 'queritur'. Et hic poterit fieri monitio generalis et qui presentes fuerunt in dicta sententia proferenda aut eam sciunt latam esse, prosiliant et veritatem dicant, quia expedit rei publice et presertim ecclesie talia esse nota, V. q. l. c. III et se quentibus⁹, C. de famo(sis) libellis) l. unica¹⁰ et ff. de iniuri(is) l. 'eum qui'¹¹, nec miretur aliquis, quia imperatoris sententiam libello famoso equipero, nam non equiperatur quoad delictum vel penam, sed quia sententia imperatoris nulla fore arguitur et sic nullius iuris effectum preter facti infamiam quoad homines operatur, ut habeatur huius libelli seu scripture noticia, est cautela sequenda iurium predictorum, cum sit eadem ratio, C. ad l(egem) Fal(cidiam) l. finalis¹², Extra de translatione) 'inter corporalia'¹³.